
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

  Università degli Studi di Messina 

            IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il D.D. n. 800 del 03.04.2019 con il quale  è stata autorizzata la procedura di gara -  mediante RDO 

sul MEPA e aperta a tutti gli operatori economici presente nello stesso – per la “Fornitura di materiale di 

facile consumo per le esigenze dei giardinieri dell’Ateneo”, suddivisa nei seguenti n. 2 lotti: 

Lotto n. 1:  Fornitura di Materiali di Consumo e di Installazione - imp. a base di gara di € 4.193,00 

+ IVA, CIG: 7845878F55. 

Lotto n. 2:  Fornitura di Attrezzature ed Utensili - imp. a base di gara € 1.386,00 + IVA, CIG: 

784596357D. 

 

VISTA la RdO n. 2268615 del 15.04.2019  sul Mepa  che ha fissato per le ore  9,30  del  giorno 19.04.2019  

il termine ultimo per le presentazione delle offerte;  

PRESO ATTO che, entro il sopra citato termine di scadenza, per il Lotto n. 1 è pervenuta un’unica offerta 

e, precisamente, quella della Ditta RS GROUP SRL; 

CONSIDERATO che, come da Scheda Riepilogativa MEPA del 24.04.2019, la Ditta RS GROUP SRL ha 

proposto – per la fornitura in oggetto -  l’importo pari ad € 3.600,00 + IVA; 

VISTO il verbale del 24.04.2019 con il quale il Rup -  nominato con nota prot. n. 23579 del 07.03.2019 - ha 

proposto l’aggiudicazione del Lotto n. 1 della RDO in oggetto alla sopra citata ditta RS GROUP SRL per 

l’importo complessivo di  € 3.600,00 + IVA; 

   PRESO ATTO altresì della regolarità del DURC della RS GROUP SRL, codice identificativo INAIL n. 

15438836, con validità fino al 04.07.2019; 

        CONSIDERATO  l’esito positivo delle verifiche previste per legge; 

VISTO l’art. 1 comma 32 della legge 190/2012; 

VISTA la RDA 2019/253898; 

VISTO  il D. D. n. 1130 del 24/04/2013 con il quale si conferisce, tra l’altro, alla dott.ssa Maruka Stagno 

d’Alcontres, la delega per la registrazione e l’accesso, quale unità ordinante, al Sistema CONSIP S.p.A. e per 

l’emissione, in nome e per conto dell’Amministrazione Universitaria, degli ordinativi di fornitura finalizzati 

all’approvvigionamento di beni e servizi ai sensi degli artt. 26 L. n. 488/99, 58 L. n. 388/2000 e 32 L. n. 

448/2001 e s.m.i.; 

D E C R E T A  

- di approvare gli atti di gara e l’esito della RdO n. 2268615 del 15.04.2019 e di rendere definitiva l’ 

aggiudicazione del Lotto 1 a favore della ditta RS GROUP SRL - Partita IVA e Codice Fiscale: 

05109310655 - per  l’importo complessivo di € 3.600,00 + IVA (€ 4.392,00,  IVA compresa) - CIG: 

7845878F55; 

- di autorizzare il Dipartimento Amm.vo Attività Negoziale - Unità Organizzativa Affidamento di Forniture – 

ad emettere l’ordinativo sul MEPA  a favore della  sopra citata ditta; 

- di autorizzare il Dipartimento Amm.vo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie ad emettere mandato 

di pagamento a favore della ditta RS GROUP SRL per  l’importo complessivo di  € 4.392,00, IVA 

compresa successivamente alla ricezione della relativa fattura ed al favorevole esito della verifica di 

conformità della fornitura; 

- di disporre - ai sensi dell’art.76, comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. - la comunicazione dell’esito di 

gara; 

- di autorizzare il Dipartimento Amm.vo Attività Negoziale - Unità Organizzativa Affidamento  Forniture - a 

procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito d’Ateneo, sezione Bandi di gara e contratti, ai 

sensi dell’art. 37, comma 2,  D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016. 





 

La spesa complessiva di € 4.392,00,  IVA compresa grava  sul C.A. 04.41.01.08  – Bilancio Unico di Ateneo 

- Esercizio Contabile 2019 – che presenta la necessaria copertura. 

 

                                                                                                     IL DIRETTORE GENERALE   

   Avv. Francesco Bonanno 

                                                                                                         

 

                                                                  

 
           Il RUP 

Arch. Giuseppe Steno 

 

 
                                  

                   

                       
                                                    

 

                                                                                                                                                      

Unità di Coordinamento Tecnico                  

                                                    Il Responsabile 

                                                       Avv.  Simona Corvaja 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

                     

         


		2019-05-28T10:42:07+0000
	FINOCCHIARO ROSALIA ANNA


		2019-05-28T11:07:41+0000
	STENO GIUSEPPE


		2019-05-28T11:15:09+0000
	STAGNO D'ALCONTRES MARUKA
	Resp. Un. Organizzativa Affidamento di Forniture


		2019-05-28T12:15:55+0000
	CORVAJA SIMONA


		2019-05-29T09:47:56+0000
	Daniela Paola Carbone
	ORDINE 2019/264754


		2019-05-30T08:00:10+0000
	BONANNO FRANCESCO




